Filtromat
OF 5 fahrbar
OF 5 mobile
OF 5 mobile
Typenschlüssel / Model code / Code de commande
 OF5 F 10 P 6 N 2 B 05 E
Grundtyp / Basic model / Exécution de base
OF 5
Ausführungen / Type / Exécution
F = fahrbar mit Umschaltung / mobile with change-over / mobile avec organe de commutation
L = „low cost“: fahrbar ohne Umschaltung /"low cost": mobile without change-over /
"Low cost"mobile sans organe de commutation
Typenkennzahl / Type code / Chiffre type
10 Standard / standard / Standard
Sonderausführung auf Anfrage / Special models on request / Exécution spécifique sur demande
Dichtungen / Seals / Joints
P = NBR (Perbunan)
V = FPM (Viton)
Motor-Pumpengruppe / Motor/pump unit / Groupe moto-pompe
Kennzahl theor. Fördermenge bei 1450 1/min max. Viskosität E-Motorleistung bei 50 Hz
Code Theoretical flow rate at 1450 1/min Max. viscosity Electric motor output at 50 Hz operation
Chiffre type Débit théorique à 1450 1/min Viscosité maximale Puissance moteur électrique à 50 Hz
3 30 l/min 250 mm²/s 0,75 kW
6 40 l/min 800 mm²/s 1,5  kW
E-Motorspannung / Electric motor voltage / Tensions du moteur électrique
M = 1 x 230 V - 50 Hz
N = 3 x 380 - 420 V - 50 Hz; 3 x 440 - 480 V - 60 Hz
S = 3 x 500 - 600 V - 50 (60) Hz
X = Sonderspannung / special voltages / autres tensions
Filtergröße / Filter size / Tailles de filtre
1 = Element 0330 / for element size 0330 / élément 0330
2 = Element 1300 / for element size 1300 / élément 1300
Filtermaterial / Filter material / Média filtrant
B = Betamicron / Betamicron / Bêtamicron (BN3HC)
A = Aquamicron / Aquamicron / Aquamicron (BN/AM), (AM)
Filterfeinheit / Filtration rating / Finesse de filtration
03 = 3 µm BN3HC;BN/AM
05 = 5 µm BN3HC
10 = 10 µm BN3HC; BN/AM
20 = 20 µm BN3HC
40 = 40 µm AM
Verschmutzungsanzeige / Clogging indicators / Indicateur de colmatage
E = Standard, Staudruckmanometer / standard, pressure gauge / standard, manomètre à pression absolue
B = Option: Differenzdruckanzeige - optisch (VM2B.1) / option: differential pressure indicator – visual (VM2B.1) /
option : indicateur optique à pression différentielle (VM2B.1)
C = Option: Differenzdruckanzeige - elektrisch (VM2C.0) / option: differential pressure indicator – electrical (VM2C.0) /
option : indicateur électrique à pression différentielle (VM2C.0)
D = Option: Differenzdruckanzeige - optisch/elektrisch (VM2D.0) / option: differential pressure indicator –
visual/electrical (VM2D.0) / option : indicateur optique et électrique à pression différentielle (VM2D.0)
B, C und D nicht für Ausführung „L“ / B, C, D not available for type "L" / B, C, D non livrables pour l’exécution "L"
D
/E
/F
 7
.9
38
.4
/1
0.
04
2
D
/E
/F
 7
.9
38
.4
/1
0.
04
Abmessungen
Dimensions
Dimensions
Hydraulikplan
Hydraulic circuit
Plan hydraulique
OF 5 L ...
1      2
1 = Druckschlauch
pressure hose
Flexible de pression
2 = Saugschlauch